PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2010                                                                                                                          № 1478
город Крымск

О порядке определения  видов  и перечней особо ценного движимого имущества  автономных и бюджетных учреждений, созданных  на базе имущества, находящегося в собственности Крымского городского поселения Крымского района
            В соответствии с Федеральными  законами от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от   12   января    1996  года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от   3  ноября  2006  года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, или бюджетных учреждений в состав такого имущества подлежит включению:

1)  движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч  рублей;

2)  иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением  предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено, и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества;

3)  имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством.

2.  Установить, что соответствующие отраслевые  структурные  подразделения администрации Крымского городского поселения Крымского района   в отношении особо ценного движимого имущества:

1)  автономных учреждений Крымского городского поселения Крымского района - определяют его виды  и (или) перечни;

2)  бюджетных учреждений Крымского городского поселения Крымского района - определяют его виды.

3.  Перечень особо ценного движимого имущества ведется бюджетным и автономным учреждением на основании данных бухгалтерского учета муниципальных учреждений в разрезе сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
4.  Отраслевым  структурным  подразделениям администрации Крымского городского поселения Крымского района обеспечить принятие решений  об  отнесении движимого   имущества автономных и бюджетных учреждений  к особо  ценному.

5.  Отделу имущественных отношений (Кропачев) обеспечить внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе автономных и бюджетных учреждений Крымского городского поселения Крымского района в реестр муниципальной собственности Крымского городского поселения Крымского района.
6.  Сектору по общим вопросам (Колесник) обнародовать настоящее постановление в соответствии с утвержденным порядком обнародования муниципальных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района А.Б.Ольховика.

8.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                                И.В.Мальта

PAGE